

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2024

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2025-06-02

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA BENEVOLENS		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo OPOLSKIE	Powiat NYSKI
Gmina GŁUCHOŁAZY	Ulica UL. PARKOWA	Nr domu 12	Nr lokalu
Miejscowość GŁUCHOŁAZY	Kod pocztowy 48-340	Pocztą GŁUCHOŁAZY	Nr telefonu 537724714
Nr faksu	E-mail biuro@benevolens.eu	Strona www www.benevolens.eu	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2014-03-10		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2019-10-03		
5. Numer REGON	16157785500000	6. Numer KRS	0000501459
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Joanna Krawczyk-Gluch	Prezes Zarządu	TAK
	Anna Piecuch	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Katarzyna Stefaniuk	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Adam Janota	Zastępca Przewodniczącego Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest: 1. wszechstronna działalność na rzecz ochrony i promocji zdrowia, działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami, działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 2. działalność charytatywna , działalność w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównania szans tych rodzin i osób, działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, działalność na rzecz organizacji pozarządowych, stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego, spółdzielni socjalnych, 3. działalność w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, działalność w zakresie turystyki i krajoznawstwa 4. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, pomocy Polonii i Polakom za granicą, promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 5. działalność w zakresie promocji i organizacji wolontariatu oraz rewitalizacji, działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Fundacja realizuje swoje cele poprzez: a) Wydawanie publikacji książkowych i innych, prezentujących dobra historyczne, kulturowe, społeczne i przyrodnicze, b) Organizowanie konkursów, spotkań autorskich, koncertów, wystaw i innych form mających na celu promocję dóbr historycznych, kulturowych, społecznych i przyrodniczych, c) Organizowanie warsztatów, szkoleń, treningów, obozów, paneli dyskusyjnych, konferencji, kampanii społecznych, wystaw i innych akcji społecznych związanych z celami statutowymi, d) Udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej, prawnej, psychologicznej, informacyjnej i doradczej oraz innej dzieciom, osobom w wieku emerytalnym, niepełnosprawnym, ubogim, e) Organizowanie pracowni, ośrodków wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, f) Działalność fizjoterapeutyczna dla dzieci, osób w wieku emerytalnym, niepełnosprawnych, ubogich, g) Pomoc społeczna z zakwaterowaniem dla dzieci, osób w wieku emerytalnym, niepełnosprawnych, ubogich, h) Organizacja, dofinansowanie oraz wspieranie leczenia, rehabilitacji, opieki, pobytu w placówkach dla dzieci, osób w wieku emerytalnym, chorych, niepełnosprawnych, ubogich w kraju i za granicą, i) Podejmowanie działań, których celem jest poprawa warunków życia dzieci, osób w wieku emerytalnym, niepełnosprawnych, ubogich, j) Ochronę środowiska i dziedzictwa przyrodniczego. k) Tworzenie i utrzymanie stałych placówek kultury w tym domów pracy twórczej, placówek artystycznych l) Promocję i organizację wolontariatu krótko i długoterminowego m) Rewitalizację dóbr przyrodniczych i historycznych n) Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym o) Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024r. Fundacja Benevolens obchodziła 10 lecie istnienia. W ciągu ostatnich 10 lat stała się jednostką rozpoznawalną i cenioną na mapie województwa opolskiego i w kraju. Kolejny już rok działała w obszarach ochrony i promocji dziedzictwa kulturowego i szerzenia kultury, ochrony przyrody, promocji i organizacji wolontariatu oraz pomocy potrzebującym, w ramach posiadanego statusu Przedsiębiorstwa Społecznego. Druga połowa rok 2024 była trudna ze względu na katastrofę jaką była powódź na terenie gminy Głucholazy. Opis głównych działań podjętych w 2024r.:

I Działalność charytatywna

I.1. Przeciwdziałanie marnowaniu żywności

Fundacja kontynuowała współpracę zgodnie z umową podpisaną w 2021r z Jeronimo Martins Polska S.A., której celem było nieodpłatne odbieranie żywności spełniającej wymogi prawa żywnościowego a nienadającej się do sprzedaży, w której mowa w art. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności, ze sklepów Biedronka i przekazywanie jej osobom potrzebującym. Żywność odbierana była z 2 sklepów Biedronka: w Nysie i Głogówku i dostarczana przez 6 dni w tygodniu do osób potrzebujących zamieszkałych w powiecie prudnickim i nyskim.

I.2 Pomoc potrzebującym

W ramach naszej działalności jako Przedsiębiorstwo Społeczne realizowaliśmy indywidualne plany rozwoju pracowników. Zorganizowaliśmy 3 szkolenia: Fotografia mobilna oraz "Kuchnia staropolska-smaki sprzed wieków" oraz "Menu wegetariańskie- wytrawne i na słodko"

Od 15 września 2024, po wystąpieniu powodzi w gminie Głucholazy prowadziliśmy pomoc humanitarną dla osób poszkodowanych. Była to m.in. dystrybucja żywności, art. pierwszej potrzeby, sprzętu gospodarstwa domowego i inna pomoc materialna. Ponadto z otrzymanych darowizn zakupiliśmy 4 osuszacze powietrza i prowadziliśmy nieodpłatne ich użyczenia dla powodziń. W okresie przedświątecznym przygotowaliśmy 80 paczek dla seniorów poszkodowanych w powodzi, które wręczyliśmy podczas zorganizowanych przez nas spotkań przedświątecznych ponadto, w ramach umowy z Jeronimo Martins rozdyskrebowaliśmy ponad 80 Kart Dobra wśród najbardziej potrzebujących osób starszych i niepełnosprawnych zamieszkałych w gminie Głucholazy oraz gminie Głogówek. W grudniu 2024 przeprowadziliśmy akcję dystrybucji 300 kart przedpłaconych do sieci Biedronka o wartości 1000zł każda w Nowym Świątowie i Bodzanowie oraz innych wioskach gminy Głucholazy wśród osób poszkodowanych przez powódź.

II Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

W 2024r. Fundacja kontynuowała prowadzenie Domu Artysty- domu pracy twórczej, oferującego przestrzeń do działalności artystycznej oraz komfortowe noclegi w pensjonacie.

W ramach wydarzeń kulturalnych zorganizowaliśmy:

*9 koncertów.

Pierwszym z nich było wspólne kolędowanie z zespołem Babskie VocalLove z Opola w styczniu. Kolejny koncert odbył się w kwietniu - w ramach jubileuszu 10-lecia Fundacji Benevolens wystąpiła orkiestra dęta KWK Sońnica pod batutą Agnieszki Wajgel z solistką Agnieszką Jaskółką-Haśnik. W maju, podczas Otwartych Dni Funduszy Europejskich odbył się koncert grupy Meczyje - trio akordeonowe z perkusją wykonujące muzykę autorską, folkowo-bluesową.

W czerwcu miały miejsce 2 koncerty, jednym z nich były popisy uczniów szkół muzycznych z Nysy i Prudnika a drugim był koncert Wezner Ensemble - trzypokoleniowej rodziny muzyków. po raz pierwszy, wystąpił w trzypokoleniowym składzie: Senior rodu Henryk Wezner wraz ze swoimi dziećmi Katarzyną, Bartłojem i Janem oraz wnukami: Marią, Kają i Mikołajem.

Towarzyszyli im Dorota Wezner oraz Łukasz Ignac.

Unikatowy rodzinny kwartet muzyczny „Wezner Ensemble” łączący klasyczne, profesjonalne wykształcenie z pasją i tradycjami rodzinnego muzykowania. Henryk Wezner jest absolwentem Akademii Muzycznej w Krakowie. Klarrecista, saksofonista, pedagog, dyrygent i animator kultury. Dwójka rodzeństwa Kasia i Bartek związana jest już zawodowo z Bydgoszczą i Toruniem, jako absolwenci Akademii Muzycznej w Bydgoszczy: Katarzyna Wezner – Ignac(skrzypce) – muzyk Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej i pedagog szkoły muzycznej w Golubiu Dobrzyniu, Bartłojem Wezner dr. hab. prof. Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Jan Wezner (marimba, wibrafon, instrumenty perkusyjne), pedagog szkół muzycznych w Głubczycach i Prudniku. Gościnnie z zespołem wystąpili: Łukasz Ignac- jest trębaczem, absolwentem Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Zawodowo spełnia się jako pedagog oraz muzyk Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej.

Kaja - kończy obecnie czwarty rok nauki w klasie fortepianu. Jest laureatką I miejsca w ogólnopolskim konkursie Solo lub w duecie (Szafarnia) oraz III miejsc w ogólnopolskim konkursie Kameralistyki Fortepianowej w Toruniu w kat. Duety. Benjamin jako najmłodszy wnuk dopiero rozpocznie swoją przygodę z muzyką ucząc się gry na perkusji. Dorota Wezner - skrzypaczka, również absolwentka bydgoskiej Akademii Muzycznej. Prowadzi klasę skrzypiec w Państwowej Szkole Muzycznej w Chełmnie. Jest również prezeską Stowarzyszenia Muzyka Edukacja Rozwój, które zajmuje się m. in. organizacją koncertów i wydarzeń wzbogacających życie kulturalne regionu. Jej córka Maria jest pianistką, uczennicą PZSM w Bydgoszczy w klasie fortepianu. Rozwija się i odnosi sukcesy zarówno w dziedzinie wykonawstwa solowego jak i kameralistyki. Do jej ostatnich osiągnięć należą m.in. I nagroda w IV Międzynarodowym Konkursie Muzycznym „Małopolska” 2024, II nagroda w 65. Grotrian-Steinweg Klavierspielwettbewerb w Brunszwiku czy II nagroda w kategorii Duet w VII Warszawskim Forum Muzyki Kameralnej. W 2023 r. Maria uzyskała również tytuł finalistki wyróżnionej Olimpiady Artystycznej w sekcji historii muzyki.

Mikołaj ukończył trzeci rok nauki w klasie wiolonczeli w tej samej szkole, co siostra. W tym roku zdobył wyróżnienie I stopnia w XXVIII Ogólnopolskich Konfrontacjach Wiolonczelowych im. Zdzisławy Wojciechowskiej.

zespół wykonał m.in. utwory Chopina, Vivaldiego i Piazzolli.

W sierpniu odbył się koncert uczestników Międzynarodowych Kursów Muzycznych w Opolu. Podczas koncertu wystąpili

wybitnie utalentowani muzycy młodego pokolenia:

Hanna Pawłowska- fortepian

Piotr Konieczny - fortepian

Bartosz Olszewski - skrzypce

Natsuki Tsujioka - skrzypce

Modym artystom akompaniowała Zuzanna Basińska - pianistka i kameralistka, która z wyróżnieniem ukończyła studia w Royal Academy of Music w Londynie oraz Uniwersytet Muzyczny im. Fryderyka Chopina w Warszawie, gdzie studiowała w klasie fortepianu prof. J. Sterczyńskiego, od 2020r. pracuje na Universität der Künste w Berlinie jako korepetytor w klasie skrzypiec prof. Laticy Hondy-Rosenberg.

Słowo wstępne oraz ideę Międzynarodowych Kursów Muzycznych przedstawiła dr hab. Katarzyna Ewa Sokołowska - pianistka, kameralistka, pedagog animatorka imprez artystycznych, dydaktycznych i naukowych, wiceprezes Towarzystwa Międzynarodowych Kursów Muzycznych im. Jerzego Hellera. Absolwentka UMFC w Warszawie w klasie fortepianu J. Ekiera i A. Palety-Bugaj oraz w klasie kameralistyki M. Nosowskiej. W dziedzinie kameralistyki ukończyła z wyróżnieniem studia podyplomowe i koncertowe (Konzertexam) w klasie duetu fortepianowego H.P. Stenzl i V. Stenzl w Hochschule für Musik und Theater Rostock (Niemcy). Artyści zaprezentowali utwory: W.A. Mozarta, F. Liszta, L.v. Beethovena, H. Wieniawskiego, M. Ravela, W. Szpilmana i J. Sibeliusa.

We wrześniu, w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa pod hasłem: "Szlaki, sieci.Połączenia" odbył koncert Accordionman, solisty akordeonowego, który bije rekordy popularności na YouTube. Koncert Sergii Shamrai - ukraiński akordeonista guzikowy, studiował na Narodowej Akademii Muzycznej im. Piotra Czajkowskiego w Kijowie. Frontman popularnej grupy B&B Project, który jest popularny zarówno na Ukrainie, jak i za granicą. Muzycy odwiedzili m.in. Katar, Amsterdam, Berlin, Paryż, Chiny, Kanadę i Turcję z koncertami solowymi, a także reprezentowali Ukrainę na Międzynarodowym Forum Ekonomicznym w Szwajcarii.

W październiku, już po powodzi, odbył się koncert Johannes von Ballestrema (Niemcy) i Mariany Zwarg (Brazylia). Johannes von Ballestrem to niemiecki pianista jazzowy mieszkający w Berlinie. Odnajduje się zarówno w jazzie tradycyjnym, jak i nowoczesnym. Dzięki tej stylistycznej wszechstronności pracuje w wielu różnych zespołach i regularnie koncertuje w Niemczech i na świecie. Dzielił już scenę z takimi gwiazdami jazzu jak Kurt Rosenwinkel, Greg Cohen, Norma Winstone, Eric Harland, Kurt Elling, Jim Black czy Till Brönner. W ostatnich latach współpraca z flecistką Marianą Zwarg skupiła uwagę na brazylijskim jazzie. Zaowocowało to współpracą z ważnymi przedstawicielami brazylijskiej sceny muzycznej, takimi jak Hermeto Pascoal, Itiberê Zwarg czy Fabio Gouvea. Johannes von Ballestrem studiował w Jazz Institute Berlin i HMT Leipzig, wśród jego nauczycieli byli Michael Wollny, Kurt Rosenwinkel i Wolfgang Köhler. Mariana Zwarg reprezentuje trzecie pokolenie muzyków grających i propagujących tradycję „muzyki uniwersalnej”, stworzonej przez jej ojca chrzestnego, muzycznego geniusza Hermeto Pascoala z Brazylii. Mariana jest flecistką, saksofonistką, kompozytorką i aranżerką. Przez ostatnie 15 lat występowała na wiodących festiwalach i w salach koncertowych w całej Ameryce Łacińskiej i Europie z „Itiberê Zwarg & Grupo”. W 2016 roku założyła „Sexteto Universal”, zrzeszając muzyków z 5 różnych krajów i regularnie koncertując w Europie i Brazylii. Artyści zaprezentowali swój autorski program m.in z ich najnowszej płyty „Tightrope dancer”.

Ostatnim koncertem 27 października 2024r. był koncert chóru Opole Youth Choir - chór dziecięco -młodzieżowego założony w 2015r. przez Magdalene Wójcik - Gugulską.

Wszystkie koncerty były otwarte dla szerokiej grupy odbiorców, jedynie 2 z pośród 9 były odpłatne, reszta była dostępna bezpłatnie.

*3 wystawy:

1. wystawa dydaktyków Wydziału Malarstwa i Rysunku z Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu.

Na wystawie ZAPIS CZASU zostały zaprezentowane prace rysunkowe artystów pracujących na Wydziale Malarstwa i Rysunku Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu.

Autorzy prezentowanych prac:

Alicja Pruchniewicz, Anna Kram, Anna Szewczyk, Bogna Kozera-Radomska, Daria Milecka, Dawid Bartoń, Jacek Dłużewski, Jarosław Grulkowski, Katarzyna Tomaszewska, Krzysztof Wałaszek, Marek Jakubek Wingloter, Marek Kulig, Marlena Promna, Marta Borgosz, Marta Szymczakowska, Michał Marek, Patrycja Mikołajczak, Sonia Ruciak, Sylwia Mucha, Wojciech Pukocz.

2. wystawa quiltów i patchworków Anny Karcz . Anna Karcz - jest absolwentką Uniwersytetu Warszawskiego, pedagogiem z 20-letnim stażem pracy. Prowadzi pracownię patchworku "PATCHWORKARNIA" w Młodzieżowym Domu Kultury w Warszawie. Uwielbia patchwork i podróże, interesuje się geologią i ornitologią. Tworzy patchworkowe pocztówki, obrazy, torby, poduchy i kapy na łóżka z naturalnych tkanin lub samodzielnie barwionych materiałów. Szyjąc, chętnie eksperymentuje, wykorzystuje różne tkaniny i sposoby ich łączenia oraz kieruje się zasadą "zero waste". Takim zasadą pozostaje wierna również w codziennym życiu, poświęcając się działaniom ekologicznym oraz recyklingowym.

3. wystawa - transgraniczna wystawa malarska artystów zrzeszonych i współpracujących z JVS (Jesenická výtvarná skupina - Jesenické Stowarzyszenie Twórców). Na wystawie prezentowane były prace autorstwa: Leszek Antoszczyszyn, Jiří Bartoň, Małgorzata Goch, Helena Grygárková, Jiřina Horníková, Małgorzata Kotysz, Jana Krhánková, Dieter Lubczyk, Helena Měkyňová. W okresie od maja do października Fundacja zorganizowała cykl 8 warsztatów malowania porcelany tradycyjnym wzorem opolskim, prowadzonym przez twórczynię ludowe zrzeszone w Stowarzyszeniu Twórców Ludowych, w których wzięło udział 42 uczestników.

W lipcu zorganizowaliśmy grę terenową dla całych rodzin połączoną z prelekcją przyrodniczą w ramach ogólnopolskiego wydarzenia "Otwarte wrota krainy Podkowiec"

W październiku rozpoczął się cykl 8 warsztatów ceramicznych dla 6 uczestników, prowadzonych przez lokalną artystkę.

Ponadto w ciągu całego roku w Domu Artysty odbywały się liczne warsztaty artystyczne i rozwojowe: kąpiele leśne, warsztaty kaligrafii, warsztaty kulinarne, ruchowe, rękodzielnicze i in. prowadzone przez artystów i instruktorów z całej Polski.

III Promocja i organizacja wolontariatu.

W 2024r. w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności zorganizowaliśmy projekty: długoterminowy, indywidualny oraz krótkoterminowy, grupowy. W okresie od marca do października gościliśmy w Fundacji 2 wolontariuszy, jednego z Holandii i jednego z Armenii, a w terminie 27.07 do 11.08 zorganizowaliśmy projekt wolontariacki krótkoterminowy dla 11 wolontariuszy z Polski, Hiszpanii, Portugalii i Belgii. Wolontariusze prowadzili prace porządkowe i ogrodnicze w zabytkowym parku zdrojowym należącym w części do Fundacji Benevolens, Powiatu Nyskiego i Gminy Głuchołazy.

W ramach bieżącej działalności współpracowaliśmy z wolontariuszami lokalnymi, którzy dystrybuowali żywność do osób potrzebujących w powiecie prudnickim i nyskim.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☐ kilka województw
	☒ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1800	
	Osoby prawne	12	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Zabytki - prace porządkowe i pielęgnacyjne w zabytkowym parku i przy zabytkowym budynku w którym mieści się Dom Artysty. Zwierzęta - działania dotyczące ochronionego gatunku nietoperza - podkowca małego
--	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej, prawnej, psychologicznej, informacyjnej i doradczej oraz innej dzieciom, osobom w wieku emerytalnym, niepełnosprawnym, ubogim W ciągu całego roku odbieraliśmy żywność z 2 sklepów Biedronka przez 6 dni w tygodniu i niedziele handlowe. Żywność dostarczali nasi wolontariusze bezpośrednio do domów podopiecznych zamieszkałych w 8 wioskach powiatu prudnickiego i powiatu nyskiego. Z okazji świąt wielkanocnych i bożego narodzenia przygotowaliśmy paczki w prezentami sponsorowanymi przez Jeronimo Martins. Zorganizowaliśmy spotkania przedświąteczne dla seniorów. Rozdystrybuowaliśmy 80 kart Dobra na roczne zakupy w sklepach Biedronka o wartości 2000zł każda dla osób najuboższych lub potrzebujących oraz 300 kart pomocy raz dwa również z sieci Jeronimo Martins o wartości 1000zł każda. Prowadziliśmy pomoc humanitarną dla powodzian. Przeznaczaliśmy 30 000zł na zakupy art. domowych dla poszkodowanych przez powódź. W okresie od 20 września do 31. grudnia udostępnialiśmy nieodpłatnie 4 osuszacze powietrza dla osób potrzebujących po powodzi, zakupione z darowizn zebranych przez pracowników Biura Rzecznika Praw Obywatelskich. Przekazaliśmy meble oraz sprzęt oświetleniowy przekazany przez firmę HLT Zakupiliśmy i przekazaliśmy zabawki i wyposażenie żłobka miejskiego w Głuchołazach sfinansowane przez firmę Beskid Media.	94.99.Z	2 976,41 zł
2	promocja i organizacja wolontariatu	Promocja i organizacja wolontariatu krótko i długoterminowego. Na co dzień wolontariusze współpracowali z Fundacją przy działalności charytatywnej, wspierając osoby starsze, niepełnosprawne czy schorowane lub samotne poprzez dostarczanie im codziennie żywności ze sklepów Biedronka. Ponadto 2 wolontariuszy z zagranicy realizowało w Fundacji projekt długoterminowy (jeden 5 miesięcy, drugi prawie 7 miesięcy) w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności. Wolontariusze pomagali w utrzymaniu w dobrej kulturze parku zabytkowego przy górnym stawie oraz parku przyszpitalnego, włączali się w lokalne inicjatywy ekologiczne, pomagali w organizacji imprez otwartych dla szerokiego grona odbiorców. W ramach dwutygodniowego workcampu 11 wolontariuszy z 4 krajów europejskich prowadziło prace pielęgnacyjne i porządkowe w parku zdrojowym w Głuchołazach oraz uczestniczyło w wydarzeniach kulturalnych zorganizowanych w Domu Artysty oraz otwartej imprezie dla całych rodzin pn"Otwarte wrota Krainy Podkowca"	89.99.Z	0,00 zł

3	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	W ramach działalności kulturalnej i artystycznej zorganizowaliśmy szereg koncertów różnych stylów muzycznych dla szerokiego grona odbiorców. Począwszy od wspólnego kolędowania z lokalnym zespołem, przez orkiestrę dętą z KWK Sośnica, występy uczniów z lokalnych szkół muzycznych, koncerty uczestników międzynarodowych kursów muzycznych w Opolu, chór młodzieżowy z Opola a skończywszy na pianiście z Niemiec w duecie z flecistką z Brazylii. Ponadto odbyły się nieodpłatne pokazy malowania porcelany tradycyjnym wzorem opolskim oraz wystawy dydaktyków ASP we Wrocławiu, wystawa autorska quiltów i patchworków Anny Karcz oraz transgraniczna wystawa malarska artystów związanych z Jesenickim Stowarzyszeniem Twórców. Wydarzenia te otwarte były dla różnych grup społecznych z uwzględnieniem osób z niepełnosprawnościami.	94.99.Z	0,00 zł
---	--	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Tworzenie i utrzymanie stałych placówek kultury w tym domów pracy twórczej, placówek artystycznych. W ramach tej działalności w 2024 Fundacja świadczyła odpłatne usługi polegające na udostępnianiu przestrzeni na organizację różnorodnych wydarzeń artystycznych i kulturalnych. M.in. zorganizowaliśmy we współpracy z liceum Plastycznym w Opolu oraz Muzeum Śląska Opolskiego plener pn. "Śladami Cybisa" dla 24 uczniów, koncert 3 pokoleniowej rodziny muzyków oraz koncert solisty akordeonowego z Ukrainy. Ponadto w Domu Artysty odbywały się spotkania tematyczne. Działalność Domu Artysty polegała na udostępnianiu noclegów osobom indywidualnym i zorganizowanym grupom. Osoby korzystające z noclegów w Domu Artysty uczestniczyły nieodpłatnie w różnorodnych wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez Fundację.	90.04.Z	0,00 zł
2	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Organizacja konkursów, spotkań autorskich, koncertów, wystaw i innych form mających na celu promocję dóbr historycznych, kulturowych, społecznych i przyrodniczych. W ramach tej działalności w 2024r. Fundacja zorganizowała prelekcję historyczną połączoną z grą terenową i oprowadzaniem po parku z przewodnikiem PTTK dla grupy 70 dzieci i młodzieży. przebywających na koloniach letnich w Głuchołazach Ponadto zorganizowała cykliczne zajęcia artystyczne z twórczyniami ludowymi propagujące tradycyjny wzór opolski malowany na porcelanie oraz cykl warsztatów ceramicznych. 2 koncerty odpłatne: Wezner Ensemble i Accordionman.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		1 804 916,92 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		1 133 078,71 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		220 915,87 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		84,04 zł
e) pozostałe przychody		450 838,30 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		16 404,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		117 002,66 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	68 111,48 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	20 551,48 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	28 339,70 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		999 671,75 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	17 112,76 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	981 813,62 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	745,37 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		671 838,21 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		2 976,41 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	pomoc charytatywna dostarczanie żywności osobom ubogim - koszty dojazdów	2 976,41 zł
---	--	-------------

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 773 915,93 zł	2 976,41 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 181 310,40 zł	2 976,41 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	591 131,13 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	1 343,91 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	130,49 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-48 231,69 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-370 215,26 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
--	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	3 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	2,87 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	1 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	11 osób	

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	11 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	9 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		189 501,21 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	176 846,41 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	176 846,41 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	12 654,80 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		189 501,21 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	143 912,47 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	45 588,74 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		5 697,61 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 737,05 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	9 205,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3 765,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	koncert - 20 lat w Unii Europejskiej	Prezentacja działań inwestycyjnych realizowanych przez Fundację Benevolens wraz z partnerami z dofinansowaniem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2010-2025	Samorząd Województwa Opolskiego	10 000,00 zł
2	Koncerty w ramach Dni Kultury Niemieckiej i Europejskich Dni Dziedzictwa	Koncerty promujące Dni Kultury Niemieckiej i Europejskich Dni Dziedzictwa	Samorząd Województwa Opolskiego	5 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	dofinansowanie składek ZUS pracownika Przedsiębiorstwa Społecznego zagrożonego wykluczeniem	Wsparcie finansowe działalności Przedsiębiorstwa Społecznego	Powiatowy Urząd Pracy w Nysie	15 551,70 zł
2	Finansowanie szkoleń dla pracowników Przedsiębiorstwa Społecznego	wzmocnienie wiedzy i umiejętności pracowników	Powiatowy Urząd Pracy w Nysie	12 788,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	urząd Marszałkowski	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W sprawozdawczym roku Fundacja przeszła pomyślnie audyt Znaku Jakości dla Organizacji Liderkiej Europejskiego Korpusu Solidarności, ponadto otrzymała przedłużenie certyfikatu "miejsce przyjazne wolontariuszom" nadawane przez Narodowy Instytut Wolności oraz uzyskała certyfikat dla Gospodarzy portalu slowhop za Ekostarania. Wiceprezes Fundacji znalazła się wśród grona Opolskiej sieci Mentorów Kultury. Otrzymane certyfikaty i wyróżnienia są dowodem na to, że w Fundacji dbamy o rozwój i wysokie standardy działania. Od 15 września 2024 roku, po wystąpieniu powodzi w Gminie Głucholazy prowadziliśmy pomoc humanitarną dla osób poszkodowanych. Z darowizna otrzymanych od osób fizycznych, firm oraz w ramach współpracy z Fundacją Biedronki dystrybuowaliśmy żywność, art.pierwszej potrzeby, ubrania, kosmetyki, chemię, sprzęt gospodarstwa domowego i karty przedpłacone do sieci Biedronka oraz użyczaliśmy nieodpłatnie osuszacze powietrza osobom poszkodowanym. W terminie od 20 września do 31 grudnia 2024 roku prowadziliśmy magazyn darów dla powodzian, który dostępny był dla wszystkich poszkodowanych. Znajdowały się w nim żywność z długim terminem przydatności do spożycia, żywność dla niemowląt, pampersy dla dzieci i dorosłych, woda butelkowa, środki higieniczne i kosmetyczne, karma dla zwierząt domowych, ubrania, koce, pościelenie, narzędzia do prac porządkowych.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Joanna Krawczyk-Gluch Anna Piecuch	Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-02
--	---------------------------------------	-------------------------------	------------